
 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Dojírna pro mléčný skot na parcele č. 549/28 k. ú. Hracholusky“. Na základě písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který 
Vám v příloze zasílá. 
 
Obec Hracholusky žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez 
příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Hracholusky v souladu s 
§ 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším 
způsobem byl závěr ještě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací: KUJCK 23893/2010 OZZL/10/Ma  datum: 5. 8. 2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 23893/2010 OZZL/10/Ma ze dne  5. srpna 2010    
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Obec Hracholusky, Hracholusky 8, 383 01 Prachatice (DS)                                          
                                     
Dotčené správní úřady: 
- Městský úřad Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice (DS) 

- odbor životního prostředí  
- odbor stavebně-správní a regionálního rozvoje – památková péče                                                             

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
  370 21 České Budějovice (DS)                                                                                  
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice, Nemocniční 204,  
  383 01 Prachatice (DS)   
- Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10 České Budějovice (DS) 

                                                                                                                                                                                    
Oznamovatel: 
- Pavel Filip, Hracholusky 13, 383 01 Prachatice 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (DS)                  
- Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
 
Název:  Dojírna pro mléčný skot na parcele č. 549/28 k. ú. Hracholusky 
 
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem posuzovaného záměru je novostavba dojírny a krmiště pro 45 ks 
dojnic na parc. č. 549/28 k. ú. Hracholusky. Záměr je situován v nezastavěném území, cca 500 m 
severovýchodním směrem od okraje obce Hracholusky. Předpokládaná kapacita záměru bude 45 ks produkčních 
dojnic (49,5 DJ), které budou volně ustájeny na vymezeném pozemku u dojírny. Vlastní dojírna je navržena jako 
obdélníkový objekt o rozměrech 18,00 x 10,30 m, který bude obsahovat rybinovou dojírnu De – Lavax 2 x 5. 
V rámci záměru bude rovněž vybudována zpevněná příjezdová cesta a plocha kolem stavby, vodovodní přípojka 
ze studny, vrtaná studna a přípojka elektroinstalace. Součástí stavby bude i oplocení o výšce 1,80 m na ocelových 
sloupcích a elektrický ohradník. Odpadní vody z dojírny a splaškové odpadní vody z hygienického zařízení pro 
obsluhu budou zachytávány v jímce na vyvážení o objemu 27,85 m3. Jímka bude pravidelně vyvážena na smluvně 
zajištěnou čistírnu odpadních vod.  
 
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Hracholusky 
                 kat. území: Hracholusky 
 
 
Oznamovatel: Pavel Filip, Hracholusky 13, 383 01 Prachatice 
 IČ: 65053869 
 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Dojírna pro mléčný skot na parcele č. 549/28 k. ú. Hracholusky“ 
doručena 4 vyjádření (Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Krajská hygienická stanice Jihočeského 
kraje, územní pracoviště Prachatice, Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská veterinární 
správa pro Jihočeský kraj). 
 
Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí nemá k předloženému oznámení připomínky a nepožaduje 
další posouzení podle zákona. 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice nemá k uvedenému oznámení žádné 
připomínky. 
 

číslo jednací: KUJCK 23893/2010 OZZL/10/Ma  datum: 5. 8. 2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění, dle kterého se „zákon o odpadech nevztahuje na zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během 
stavebních činností, pokud budou vlastníkem opětovně použity v přirozeném stavu v místě stavby a jejich použití 
nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví“. 
Toto upozornění odkazuje na zákonné povinnosti a nemá charakter připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod a ochrany přírody nemá ČIŽP k předloženému oznámení záměru žádné 
připomínky. 
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá k předloženému oznámení při dodržení požadavků vyhlášky č. 
464/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských 
zvířat, připomínek. 
 
 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Dojírna pro mléčný skot na parcele č. 549/28 k. ú. Hracholusky“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II  
zákona. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Dojírna pro mléčný skot na parcele č. 
549/28 k. ú. Hracholusky“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude  
posuzován podle zákona, 

 
 

za těchto podmínek: 
 
 
a) pro fázi přípravy stavby   

- bude zpracován havarijní plán pro látky závadné vodám ve smyslu vyhl. č. 450/2005 Sb., 
 
 

b) pro fázi realizace stavby 
- v průběhu realizace i provozu záměru bude dbáno na omezení prašnosti úklidem komunikací a 

případným kropením prašných povrchů v době sucha, 
- podlaha dojírny a záchytná jímka bude provedeny s hydroizolací, 
- bude provedena zkouška těsnosti u nově vybudované jímky, 
- v průběhu realizace i provozu záměru budou používány výhradně chemické látky a chemické přípravky 

schválené pro použití v ČR nebo EU,  
 
 
c) pro fázi provozu 

- bude dodržována provozní kázeň a provozní řád, 
- bude zajištěn řádný provoz jímky, včetně pravidelných kontrol hladiny v jímce a včasné vyvážení jejího 

obsahu, 
- odpady budou ukládány utříděně a bude s nimi nakládáno v souladu s platnou legislativou, 
- z hlediska hlučnosti a možného úkapu ropných látek bude dbáno na technický stav používaných 

mechanismů, především dopravních prostředků zajišťujících obsluhu dojírny a chovu skotu, 
- v provozu dojírny budou prováděna opatření vedoucí k potlačení výskytu hmyzu a hlodavců. 

 
 
 
IV. Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné připomínky, které by zásadním způsobem 
zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Převážná část připomínek má charakter upozornění na 
zákonné povinnosti. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí ze dne 23. 7. 2010 
2. Vyjádření Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice ze dne 27. 7. 2010 
3. Vyjádření Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 28. 7. 2010 
4. Vyjádření Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj ze dne 28. 7. 2010 
 
 


